WIRTSCHAFTSLAGE UND PROGNOSE

W/ KO

WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

Arbeitslosigkeit
Vorgemerkte Arbeitslose ' Arbeitslosenquote
in 1.000 Verdnderung in 1.000 lyes Glz7 in % der )
Unselbstandigen ' Erwerbspersonen
1995 215,7 + 0,8 6,6 4,2
2000 194,3 - 27,4 5,8 3,9
2005 252,7 + 8,8 7,3 5,6
2006 239,2 -13,5 6,8 5,3
2007 222,2 -17,0 6,2 4,9
2008 212,3 - 9,9 5,9 4,1
2009 260,3 +48,0 7,2 5,3
2010 250,8 - 95 6,9 4,8
2011 246,7 - 4,1 6,7 4,6
2012 260,6 +13,9 7,0 4,9
2013 287,2 +26,6 7,6 5,4
2014 319,4 +32,2 8,4 5,6
2015 354,3 + 34,9 9,1 5,7
2016 357,3 + 3,0 9,1 6,0
2017 340,0 -17,3 8,5 5,5
2018 312,1 - 27,9 7,7 5,2
2019 301,3 -10,8 7,4 4,8
2020 409,6 +108,3 9,9 6,0
2021 331,7 -77,9 8,0 6,2
2022 263,1 - 68,6 6,3 4,8
2023 271,1 + 8,0 6,4 5,2
2024 274,1 + 3,0 6,4 5,2
2025 257,1 -17,0 6,0 4,9
' 1t. Arbeitsmarktservice  *Labour Force Survey, Eurostat
Arbeitslosenquoten 1995 - 2025
It. AMS (auf Basis der registrierten Arbeitslosen)
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Quelle: AMS, STATISTIK AUSTRIA, AMS, WIFO
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